REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.41, daté 28.04.2026

“PER MIRATIMIN NE PARIM TE VENDOSJES SE NJE LAPIDARI PERKUJTIMOR
NE NDERIM TE 10 DESHMOREVE TE ATDHEUT.”

Ké&shilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.04.2026, mori né shqyrtim projektaktin e
n¢ mbéshtetje € Ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, nenit 8. pika
2. nenit 9. pika 1, nénpika 1.2, shkronja "a" dhe "¢". nenit 23, pika 14, nenit 25, pika 1 dhe 2.
neni 54. Ligjit Nr. 109/2018 "Pér statusin ¢ déshmorit t€ atdheut" Ligjit nr. 107/2014 "Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territori". i ndryshuar, Ligjin 107/2014 "Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit " i ndryshuar si dhe shkresés nr. 660, daté 03.03.2026. "Propozim pér
ngritjen ¢ lapidarit né fshatin Malind né nderim té déshmoreve,

VENDOSI:

Miratimin né parim t& vendosjes sé¢ njé lapidari kushtuar 10 (dhjeté) Déshmoréve t& Atdheut t&
réné né periudha t€ ndryshme historike. né gendér t& Fshatit Malind. sipas listés bashkélidhur
kétij vendimi -

Vendimi u miratua me 9 Vota pro, vota kundér - s’ka . abstenim — s'ka

Pér konfirmim Prefektit t€ Qarkut Berat.
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